
 

Area Finanziaria N. 75 del 19-04-2021 Pag. 1 

 

 

COMUNE DI CASCIA 
Provincia di Perugia 

 

 

 

COPIA DETERMINAZIONE DEI SERVIZI FINANZIARI 

 

 

 

Numero 

75 

Data 

19-04-21 

Oggetto: APPROVAZIONE RUOLO COATTIVO TOSAP ANNI 2015 E 2016. 

 

 

N.  419 del Registro Generale 

 

L'anno  duemilaventuno,il giorno  diciannove del mese di aprile ,nel 

proprio Ufficio. 

 

 

 

SETTORE FINANZIARIO SERVIZIO GESTIONE ENTRATE 
 

IL FUNZIONARIO RESPONSABILE DELL'ACCERTAMENTO E RISCOSSIONE DELLA TASSA 
OCCUPAZIONE SUOLO E AREE PUBBLICHE , nominato in esecuzione dell'art. 74 del 
D.Lgs. 15 novembre 1993, n. 507; 
 

Visti: 
 il R.D. n.1175 del 1931; 
 il D.Lgs. n.507 del 1993; 
 i D.Lgs. n.446, 471, 472, 473 del 1997; 
 la legge 662 del 1996;  
 il D.Lgs.46 del 1999; 
 il D.Lgs. 112 del 1999; 
 la legge 342 del 2000; 
 l'art 36 della L.388 del 23.12.2000; 
 Il D.P.R. n.43 del 28/01/1988 e successive variazioni; 
 l'art.2752 C.C.; 
 il "Regolamento Generale delle Entrate Comunali" approvato con Deliberazione del 

Consiglio Comunale n. 20 del 31.3.2000, successivamente modificato con gli atti 
consiliari n. 32 del 30.6.2000 e n. 68 del 13.10.2000; 

 il regolamento TOSAP (Delibera C.C. n.52 del 26/04/1994 modificata con atto C.C. 
n.109 del 28/10/1994 - Delibera C.C. n.53 del 26/04/1994 - Delibera G.C.n.27 del 
03/02/1998 - Delibera G.C. n.63 del 16/03/2000,C.C. n. 3 del 11.02.2014); 

 gli avvisi di accertamento emessi, relativi gli anni 2015 e 2016 tutti notificati 
regolarmente ai contribuenti nell’anno 2020; 

 che occorre procedere alla formazione del ruolo coattivo per la riscossione delle 
somme risultanti dagli avvisi di accertamento di cui trattasi, non corrisposti dai 
destinatari degli avvisi medesimi; 



 

Area Finanziaria N. 75 del 19-04-2021 Pag. 2 

 
Dato atto che l'ufficio ha dato fedele esecuzione ai regolamenti comunali e tariffe 
regolarmente approvati; 
 

D E T E R M I N A 
 

1. Di approvare il ruolo coattivo per la riscossione delle somme vantate da questo Ente 
a titolo di Tassa Occupazione Spazi ed Aree Pubbliche, sanzioni ed interessi per gli 
anni 2015 e 2016, così come da avvisi di accertamento emessi, per un importo 
totale di euro 10.111,22 così suddiviso: 

 

ANNO IMPOSTA SANZIONI INTERESSI SPESE CONTRIBUENTI ARTICOLI 

2015 3.793,00 1.126,20 686,70 57,20 11 43 

TOTALE RUOLO 5.663,10 

 

ANNO IMPOSTA SANZIONI INTERESSI SPESE CONTRIBUENTI ARTICOLI 

2016 3.880,00 0,00 484,92 83,20 16 32 

TOTALE RUOLO 4.448,12 

 

2. Di rimettere tale ruolo all’Ufficio delle Entrate SPA, dando atto che agli importi 
indicati in detto ruolo dovranno essere aggiunti gli interessi, e sino alla data 
presunta di notifica delle bollette di pagamento; 

3. Di impegnare per le spese di riscossione del sopracitato ruolo la somma di euro 
800,00 all'ex cap. 392/4 codice 01.04-1.03.02.03.999 del bilancio del corrente 
esercizio finanziario ove risulta esserci la necessaria disponibilità; 

4. Di pubblicare la presente determinazione, anche ai fini della trasparenza 
amministrativa, per la durata di 15 -quindici- giorni, interi e consecutivi, all'Albo 
Pretorio del comune di Cascia. 

 
Il responsabile del procedimento: Cherubini Sabatino 
 
75 



 

Area Finanziaria N. 75 del 19-04-2021 Pag. 3 

Il presente provvedimento viene così sottoscritto: 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO  

F.to PATRIZIA LATTANZI 

 

====================================================================== 

ESECUTIVITA'-ATTESTAZIONE 

REGOLARITA' CONTABILE E COPERTURA FINANZIARIA 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVISIO FINANZIARIO 

 

ATTESTA: 

La regolarità contabile e la relativa copertura finanziaria ai sensi 

dell'art. 151 comma 4 del D. Lgs. 267/2000, come da certificazioni allegate. 

Li,19-04-21 

IL RESPONSABILE DEL  

SERVIZIO FINANZIARIO 

RAGIONIERE 

F.to PATRIZIA LATTANZI 

 

====================================================================== 

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE 

 

Si attesta che copia della presente determinazione viene pubblicata 

all'Albo Pretorio di questo Comune per 15 giorni consecutivi a partire dal 

17-05-21 al 01-06-21 Registro Albo pretorio n. 688 

 

 

IL RESPONSABILE DELLA PUBBLICAZIONE 

SEGRETARIO COMUNALE 

Li, 17-05-21                      F.to VULPIANI SIMONA  

 

 

====================================================================== 

 

E' copia conforme all'originale. 

 

IL RESPONSABILE 

F.toPATRIZIA LATTANZI 

Li, 

 

 

 


